
Sezóna 2016/17 / 41. kolo   ročník: 4 / číslo: 20 / zdarma

HOSTÉ

22. 1. v 17:00PLAKÁT: Michal Dragoun 

telh_cz Buď stále ve hře!

hokejcz telh_cz

telh_cz



PARTNEŘI
Mountfield HK

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



Vážení hokejoví fanoušci,

je před námi poslední čtvrtina základní části aktuálního extraligového ročníku. A musím 

říci, že mám před ní z hry A-týmu v posledních 13 zápasech velice dobrý pocit. Trenérský 

tým dokázal poskládat jednotlivé typy hráčů k sobě takovým způsobem, že jako celek 

vypadá mužstvo na ledě velice kompaktně a hlavně pro soupeře dost nebezpečně.

Už mnoho utkání ukázalo, že se nemusíme spoléhat na jednu, nebo dvě útočné řady, 

ale že sbírat góly, kanadské body i předvádět poctivou práci směrem dozadu umí 

kterýkoliv útok, kterákoliv obranná dvojice. Samozřejmě teprve závěr základní části 

a především následné play off ukáže, jak na tom opravdu hráči jsou. A to nemyslím 

po individuální stránce, ale z pohledu týmovosti a fungování celku jako takového.

Dnes zavítala pod Bílou věž brněnská Kometa, která poslední dobou na své cestě extraligovou 

oblohou dílem velké marodky lehce vyhasla. To ale rozhodně není důvod k nějakému podcenění 

soupeře. Konec konců za porážky na brněnské půdě máme svému dnešnímu soupeři co 

vracet. A vůbec bych se nezlobil, kdyby to proběhlo podle posledního domácího scénáře, 

kdy v říjnu Kometa poprvé v sezóně prohrála v 60 minutách. Z Hradce odjížděla na jih Moravy 

s porážkou 1:5. Někdy by se historie holt mohla opakovat, tak tomu pojďme naproti!

HRADEC, OLÉÉÉ!

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

NENECHME 
V HRADCI KOMETU 
ZAŽEHNOUT.

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 — UTKÁNÍ 15. KOLA

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 26 1551 674 623 1,97 92,43 2
90 Ondřej Kacetl 1990 10 546 245 220 2,75 89,8 1
31 Jaroslav Pavelka 1993 3 151 74 65 3,58 87,84 0

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora, hlavní trenér 

Pavel Hynek, asistent trenéra

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Marian Voda, kondiční trenér

Robert Horyna, trenér brankářů

Michal Tvrdík, videotrenér

Tomáš Bartoň, masér

Petr Pluhař, kustod

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Jakub Dudek, fyzioterapeut

Radoslav Sakaláš, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

67 Stanislav Dietz 1990 36 4 11 15 5 18
4 Jake Newton 1988 28 5 7 12 -4 4

23 René Vydarený "A" 1981 31 2 9 11 17 14
15 Blaž Gregorc 1990 37 3 7 10 0 14
19 Martin Pláněk 1991 29 1 8 9 12 22
13 Martin Štajnoch 1990 37 2 5 7 9 40
69 Zdeněk Čáp 1992 36 1 3 4 -1 32

5 Karel Plášil 1994 7 0 1 1 2 4
28 Aleš Pavlas 1982 12 0 1 1 -2 8
55 Martin Bača 1989 1 0 0 0 -2 0
18 Jindřich Barák 1980 6 0 0 0 1 0

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 37 8 27 35 1 8
96 Richard Jarůšek 1991 37 12 18 30 12 26
22 Jiří Šimánek 1978 37 8 18 26 8 18

9 Bedřich Köhler 1985 37 13 8 21 4 34
65 Rudolf Červený "A" 1989 27 9 11 20 11 22
16 Roman Kukumberg 1980 30 10 9 19 13 4
27 Rastislav Dej 1988 25 8 9 17 9 12
25 Andris Džerinš 1988 28 10 7 17 12 26
29 Michal Dragoun 1983 24 4 7 11 0 20
91 Tomáš Knotek 1990 37 7 4 11 -3 2
81 Alexandre Picard 1985 10 3 5 8 3 53
98 Radovan Pavlík 1998 26 1 2 3 -5 6
63 Jaroslav Dvořák 1999 13 0 1 1 -2 2
92 Lukáš Nedvídek 1994 16 1 0 1 -2 0
33 David Šafránek 1991 1 0 0 0 0 2
17 Ondřej Kopta 1995 5 0 0 0 0 0

93 Petr Beránek 1993 9 0 0 0 0 0
71 Jan Veselý 1994 11 0 0 0 -5 6

aktualizováno 19. 1.



HC KOMETA BRNO

KOMETA GROUP, a.s. Křídlovická 34, 603 00 Brno

Klubové barvy: modrá a bílá
  www.hc-kometa.cz

REALIZAČNÍ TÝM

SOUPISKY — 5 

Libor Zábranský, hlavní trenér

Martin Pešout, asistent trenéra

Kamil Pokorný, asistent trenéra

Jiří Sklenář, trenér brankářů

Miloš Peca, kondiční trenér

Dana Vincourová, fyzioterapeut

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

30 Pavel Jekel 1995 4 181 82 76 1,99 92,68
50 Karel Vejmelka 1996 25 1419 625 568 2,41 90,88 3
1 Marek Čiliak 1990 15 773 301 267 2,64 88,7 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

63 Ondřej Němec 1984 37 5 15 20 13 20
77 Jan Štencel 1995 38 4 15 19 5 8
61 Peter Trška 1992 39 5 11 16 6 22

6 Jozef Kováčik 1980 36 4 6 10 1 42
24 Michal Gulaši 1986 39 4 6 10 7 61
71 Tomáš Malec 1982 39 0 5 5 3 52

80 Libor Zábranský 2000 11 0 1 1 1 2
8 Filip Král 1999 19 0 1 1 3 0

62 Dalimil Mikyska 1999 3 0 0 0 0 0
18 Lukáš Vágner 1994 4 0 0 0 -1 0
64 Tomáš Bartejs 1995 7 0 0 0 -3 0

ÚTOČNÍCI

91 Marek Kvapil 1985 36 14 20 34 8 14
10 Martin Erat 1981 33 12 21 33 13 30
53 Vojtěch Němec 1985 39 11 13 24 3 10
12 Leoš Čermák "C" 1978 38 11 11 22 6 71
87 Marcel Haščák 1987 31 8 12 20 5 8
26 Martin Zaťovič "A" 1985 36 15 5 20 6 8
81 Tomáš Vincour 1990 32 8 10 18 -3 22
22 Jan Káňa 1992 31 5 11 16 11 40
88 Martin Nečas 1999 32 6 7 13 -2 4
90 Martin Dočekal 1990 37 6 6 12 3 18
20 Hynek Zohorna 1990 26 3 3 6 -1 12
97 Radim Zohorna 1996 7 1 0 1 -2 4

7 Matěj Novák 1999 9 1 0 1 0 0
11 Filip Dvořák 1997 17 0 1 1 0 0

95 Vlatimil Dostálek 1994 19 0 1 1 -1 8
11 Roman Erat 1979 2 0 0 0 -1 2
17 Roman Dymáček 1997 18 0 0 0 -3 6

aktualizováno 19. 1.

Ota Železný, vedoucí mužstva

Petr Ondráček, kustod

Luboš Rozkopal, masér

Filip Ondráček, masér

MUDr. Z. Ziegelbauer, lékař

MUDr. R. Zvolánek, lékař



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

V únoru roku 1953 byla Rudá 

hvězda Brno, tehdy hrající 

Krajský přebor, rozhodnutím 

ministra národní bezpečnosti 

Bacílka posílena, vyčleněna jako 

sportovní rota ozbrojených složek 

MNB, spadající do RH Praha. 

Klub byl po dohodě pro sezónu 

1953/1954 zařazen do nejvyšší 

soutěže. Historicky první mužstvo 

se skládalo z hráčů dvou brněn-

ských klubů - Sokola Zbrojovky 

Brno I a Sokola GZ Královo Pole.

Už ve své první sezóně v nejvyšší 

soutěži bojovalo Brno o titul, 

tehdy ještě marně - o skóre byla 

lepší pražská Sparta. Poté ale 

následovalo dlouhých 12 sezón, 

během kterých získala brněnská 

Rudá Hvězda neuvěřitelných 

11 primátů. Pouze v roce 1959 

skončila na bronzovém stupínku.

Konec šedesátých let se nesl ve 

znamení jednoznačné dominan-

ce brněnských hokejistů, ale v 

70. letech nastal jejich postup-

ný ústup ze slávy. Sestupná 

tendence vyvrcholila v roce 1980 

sestupem do první ligy. Pod 

hlavičkou Zetoru se vzápětí klub 

probojoval zpátky, ovšem na 

svou nedávnou slávu mohl jen 

smutně vzpomínat. V 80. letech 

bylo nejlepším umístěním 7. mís-

to v roce 1987, navíc hned další 

sezonu se Brno opět poroučelo 

do nižší soutěže. Podobná hou-

pačka trvala až do roku 1999, 

kdy Brňané dokonce hráli baráž 

o první ligu. Nicméně o tři roky 

Kometa opět patří do užšího okruhu favoritů aktuální sezóny 
a to potvrdila především během první čtvrtiny, kdy vedla 

extraligu. Jasný cíl hrát o pozice nejvyšší ukázalo už letní 
posílení mužstva. Do obrany se podařilo získat reprezentanta 
Ondřeje Němce a Michala Gulašiho. A útok? Tam je to ještě 
větší síla, z KHL se stěhovalo kvarteto Marek Kvapil, Martin 
Erat, Martin Zaťovič a Tomáš Vincour.

později klub sestoupil až do třetí 

nejvyšší soutěže a kvůli ekono-

mickým problémům dokonce stál 

tváří v tvář možnému zrušení.

Nové období odstartoval až rok 

2004, kdy managament zahájil 

přestavbu týmu a dal na vědomí 

jednoznačný cíl - návrat mezi eli-

tu. Nic jiného si v moravské me-

tropoli hokejechtiví fanoušci ne-

přáli. Sportovní cestou se to sice 

nepodařilo, ale v roce 2009 kou-

pilo Brno extraligu od Znojma. 

Mezi nejlepšími celky se od té 

doby Kometa drží pravidelně.

V sezónách 2014/15 a 2015/16 

patřila brněnská Kometa k nej-

lepším týmům. V základní části 

obsadila šesté, potažmo třetí 

místo, což znamenalo přímý po-

stup do čtvrtfi nále. Ve vyřazovací 

části Moravané nejprve postoupili 

až do fi nále, kde padli se Zlínem, 

o rok později sice Zlínu oplatili 

porážku, ale v semifi nále nestačili 

na pozdějšího mistra z Litvínova.



TAHOUNI KOMETY

Zkušený komplexně vybavený centr zraje jako 

víno. Asi by před pár lety málokdo odhadoval, že 

bude nejproduktivnějším hráčem brněnské Komety 

v extralize. Ještě ve 27 letech totiž hostoval v dru-

holigové Třebíči a do roku 2013 odehrál v nejvyšší 

soutěži pouhých 47 utkání včetně play off. Poslední 

3 roky je ale zčista jasna velkou oporou v morav-

ské metropoli. Nastoupil v nich ke 172 zápasům, 

ve kterých nasbíral 131 kanadských bodů a v minu-

lém ročníku nebylo v Brně produktivnějšího hráče. 

Pravoruké křídlo vyniká výborným bruslením 

a kontrolou puku. Už od 19 let to zkoušel v zámo-

ří, ale do NHL se možná i kvůli menšímu vzrůstu 

neprosadil. Po návratu do Evropy a třech sezónách 

ve Vítkovicích a Brně se vydal do KHL, kde moskev-

skému Dynamu pomohl dvakrát k zisku Gagarinova 

poháru. V play off 2013 byl s 15 kanadskými 

body jedním z nejlepších hráčů vyřazovací části. 

V roce 2010 získal s českou reprezentací zlato 

na MS. V létě se po pěti letech vrátil do Komety.

91
Marek Kvapil
32 let, útočník

Zkušený reprezentační obránce je další 

výraznou posilou brněnského týmu, i když 

se dlouho spekulovalo o tom, že podepí-

še smlouvu v Třinci. 31 letý bek získal před 

šesti roky titul s Karlovými Vary a teď se 

vrací do extraligy po šesti letech, které odehrál 

v KHL. Postupně působil v Čerepovci, Lvu 

Praha, Mitišči a CSKA Moskva. V reprezen-

tačním dresu odehrál přes 100 zápasů.

63
Ondřej Němec
32 let, obránce

Kapitán brněnské Komety by si možná zasloužil cenu 

pro oddanost hokeji. 38letý silový útočník měl hoke-

jově na kahánku už před jedenácti lety, kdy musel jít 

pětkrát na operaci oka. Jeho kariéra je prošpikovaná 

různými zraněními, ale žádné z nich mu konečnou 

stopku nevystavilo. V české extralize prošel Slavií, 

Libercem a Vítkovicemi, v KHL odehrál 4 sezóny 

a teď je už šestým rokem věrný stejným barvám.

12
Leoš Čermák
38 let, útočník

53
Vojtěch Němec
31 let, útočník

Největší hvězda brněnského týmu. Ve slavné NHL 

odehrál téměř 900 zápasů, ve kterých nasbíral 

545 kanadských bodů. Čtyřnásobný účastník 

MS a bronzový olympijský medailista z Turína 

působil v zámoří dlouhých 15 sezón, kde udivoval 

svou rychlostí a výbornou střelou zápěstím. Před 

letním podpisem smlouvy v Brně oblékal jednu 

sezónu dres Avangardu Omsk. V extralize se 

objevil pouze v roce 1998 ve čtyřech zápa-

sech a poté během zámořské výluky v ročníku 

2004/05. V obou případech v barvách Zlína.

10
Martin Erat
35 let, útočník

OPORY SOUPEŘE — 7 

DOMÁCÍ HOSTÉ SKÓRE

MOUNTFIELD HK KOMETA 3:1
KOMETA MOUNTFIELD HK 5:1
MOUNTFIELD HK KOMETA 2:1
KOMETA MOUNTFIELD HK 3 :0

SEZÓNA 2015/2016
VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 146 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Leoš Čermák – 38 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Libor Zábranský – 16 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Radim Zohorna – 198 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Jan Štencel  – 176 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Radim Zohorna – 104 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Martin Nečas – 76 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 

Slovensko – Tomáš Malec, Jozef Kováčik, Marcel 

Haščák, Marek Čiliak, Peter Trška 

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 25,11 let

SEZÓNA 2016/2017

KOMETA MOUNTFIELD HK 3:1
MOUNTFIELD HK KOMETA 5:1
KOMETA MOUNTFIELD HK 4:3







ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:20 SPARTA – LIBEREC

17:30 PLZEŇ – CHOMUTOV

17:30 LITVÍNOV – TŘINEC

17:30 ML. BOLESLAV – BRNO

18:00 PARDUBICE – OLOMOUC

18:00 K. VARY – MOUNTFIELD HK

PŘÍŠTÍ ZÁPASY - 27. 1.

P Hráč Tým Z G A B

1. Michal Vondrka Piráti Chomutov 39 19 19 37

2. Petr Vrána HC Sparta Praha 36 17 20 37

3. Lukáš Pech HC Sparta Praha 35 15 21 36

4. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 37 8 27 35

5. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 38 23 11 34

6. František Lukeš HC VERVA Litvínov 39 15 19 34

7. Marek Kvapil HC Kometa Brno 36 14 20 34

8. Martin Erat HC Kometa Brno 33 12 21 33

9. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 39 14 17 31

10. Ivan Huml Piráti Chomutov 39 15 15 30

P Hráč Tým Z G A B

1. Nicholas Schaus HC Dynamo Pardubice 35 5 19 24

2. Jan Rutta Piráti Chomutov 34 5 17 22

3. Ondřej Němec HC Kometa Brno 37 5 15 20

4. Jan Štencel HC Kometa Brno 38 4 15 19

5. Radim Šimek Bílí Tygři Liberec 32 9 9 18

6. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 32 5 13 18

7. Martin Vyrůbalík HC Olomouc 36 4 13 17

8. Marek Trončinský BK Mladá Boleslav 35 2 15 17

9. Oldřich Kotvan PSG Zlín 38 6 10 16

10. Peter Trška HC Kometa Brno 39 5 11 16

P Hráč Tým Z G

1. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 38 23

2. Michal Vondrka Piráti Chomutov 39 19

3. Petr Vrána HC Sparta Praha 36 17

4. Michal Poletín Piráti Chomutov 39 16

5. Lukáš Pech HC Sparta Praha 35 15

6. František Lukeš HC VERVA Litvínov 39 15

7. Ivan Huml Piráti Chomutov 38 15

8. Martin Zaťovič HC Kometa Brno 36 15

9. Marek Kvapil HC Kometa Brno 36 14

10. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 39 14

P Hráč Tým Z A

1. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 37 27

2. Lukáš Pech HC Sparta Praha 35 21

3. Martin Erat HC Kometa Brno 33 21

4. Petr Vrána HC Sparta Praha 36 20

5. Marek Kvapil HC Kometa Brno 36 20

6. Michal Vondrka Piráti Chomutov 39 19

7. František Lukeš HC VERVA Litvínov 39 19

8. Tomáš Hyka BK Mladá Boleslav 35 19

9. Nicholas Schaus HC Dynamo Pardubice 35 19

10. Branko Radivojevič Bílí Tygři Liberec 39 19

P Hráč Tým Z TM

1. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 35 106

2. David Štich BK Mladá Boleslav 21 96

3. Václav Skuhravý HC Energie Karlovy Vary 39 86

4. Nicholas Schaus HC Dynamo Pardubice 35 84

5. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 38 83

6. Ondřej Dlapa Piráti Chomutov 36 77

7. Leoš Čermák HC Kometa Brno 38 71

8. Alexandre Mallet HC Dynamo Pardubice 35 66

9. Lukáš Klok HC VÍTKOVICE RIDERA 32 65

10. Nicholas Johnson HC Dynamo Pardubice 35 65

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

OBRÁNCI

STŘELCI

ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY
LEGENDA: 

P – pořadí 
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry 

v prodloužení
PP –  prohry 

v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné 

minuty

10 — STATISTIKY

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

TÝMOVÝ INDEX HRÁČŮ



SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 

Piráti nad sebou zlomili hůl už v první třetině

„A tuhle znáte? Za devatero horami a devatero řekami rostla v jednom království veselá Růžička…“

„Je to jenom noční můra, za chvíli otevřu oči a ta osmička tam nebude.“ Nebyla. 9:3







14 — SKÓRUJ PRO... 14 — SKÓRUJ PRO... 

JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 KČ

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE HANDICAPOVANÝM  

DĚTEM!
Prvním prosincovým zápasem, kdy Mountfi eld HK nastoupil 

2. 12. v Chomutově, odstartovala charitativní akce, která bude 
probíhat až do konce aktuálního ročníku. A pomoci můžete i Vy! 

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti 
1 000 korun. Stačí, pokud si koupíte v dané hodnotě puk, který je vyroben 

ve speciální edici. Kotouč bude opatřen klubovým logem, logem charitativní 
akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý dárce dostane 

dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografi i s hráči A-týmu.

V LEDNU SKÓRUJ PRO 

PEPÍKA JÍRU

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO 

PĚTILETÉHO PEPÍKA, AŤ SE JEHO VÝVOJ JEŠTĚ VÍCE ZLEPŠÍ!

Pepíkovi je 6 let a narodil se s Downovým 

syndromem. Celý jeho vývoj je opožděný, 

na zvládnutí různých dovedností potřebuje 

mnohem více času než jeho vrstevníci.  

Celá rodina se snaží posunout Pepíka dál 

a neustále se mu z plných sil věnuje. 

Spolupracuje se Střediskem rané péče 

Sluníčko a Pepík v současnosti navštěvuje 

speciální školku. Příští rok už z něho 

bude školák ve speciální škole.

Maminka chce získané peníze využít na 

psycho-rehabilitační pobyt, který organizuje 

Středisko rané péče Sluníčko a také na letní 

rekondiční pobyt se Společností Downsyndrom.

MEM PRO 

O VÝVOJ JEŠTĚ VÍCE ZLEPŠÍ!

je 

ál 

vuje 

na 
anizuje 
na letní 

wnsyndrom.



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 15 

Jedním z hráčů, který přišel pod Bílou věž v průběhu 
sezóny a výtečně zapadl do týmu, je zkušený útočník 

Michal Dragoun. Svou poctivou prací a důraznou hrou 
si navíc řekl o další spolupráci a v hradeckém klubu by tak měl 
působit v dalších dvou sezónách. Z nabídky byl 33letý forvard 
nadšený.

Z ANGAŽMÁ V HRADCI 
MÁM JENOM KLADY,
ŘÍKÁ MICHAL DRAGOUN

Máte teď velice úspěšné 
období, protože z po-
sledních dvanácti zápasů 
jste pouze třikrát prohráli. 
Jak to vnímá kabina?
Ten zájem mě samozřejmě 

nesmírně potěšil a já jsem 

moc rád, že můžu v Hradci 

pokračovat. Od začátku se 

tady cítím skvěle a hlavně se 

nám teď začalo dařit herně. 

Pokud to bude pokračovat 

tímto směrem dál, tak to bude 

super. Musím říct, že jsem ani 

na začátku nepředpokládal, že 

to půjde takhle dobře, takže 

dvěma slovy na angažová-

ní v Hradci – samé klady.



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Vyzkoušel sis hru přes 
všechny formace a v posled-
ní době ses ustálil v útoku 
s Richardem Jarůškem 
a Alexem Picardem. Jak 
se ti s nimi hraje?
Myslím si, že to funguje. Můj 

styl je jasně daný, takže to 

všechno obruslím, ulítám, asi 

nikdo nebude čekat, že budu 

rozdávat puky z jedné strany 

na druhou. S klukama se mi 

hraje moc dobře, i když někdy 

s Alexem vázne slovní komu-

nikace, protože anglicky nijak 

dobře nemluvím. Ale po pár 

zápasech jsme zjistili, co a jak 

kdo potřebuje a funguje to.

Přesto, že jsi svázán přede-
vším defenzivními úkoly, máš 
zatím v sezóně téměř půl 
bodu na zápas. Nechci říct, 
že už máš nejlepší hokejové 
roky za sebou, ale jsou to 
podobná čísla, jaká jsi měl 
před pěti šesti lety na Kladně.
Jasně, že každý řekne, že by 

to mohlo být ještě lepší. Já 

na to až tolik nekoukám, i když 

góly pochopitelně rád dávám 

a klidně bych jich dával s chutí 

ještě víc. Pravdou je, že já 

se teď cítím mnohem líp, než 

za mlada. Hra se víc ustálila, 

v minulosti jsem se trochu hle-

dal a nevěděl jsem přesně, co 

mám hrát. Jestli spíš defenzivu, 

nebo naopak dopředu. Teď 

to beru tak, jak to je a když 

gól, nebo nahrávka nepřijde, 

tak tam mám tu svou práci.

Co říkáš na aktuální formu 
týmu? Když se podíváš 



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 

že když se formace ustálí, 

jsme schopni poskládat čtyři 

poměrně vyrovnané útoky.

Je v kabině cítit ta síla týmu, 
který v posledních třinácti zá-
pasech jenom třikrát prohrál?
Hlavně je důležité zůstat noha-

ma na zemi a uvědomovat si, 

jakým způsobem tým dosáhne 

na poslední zápasy, je vidět, 
že góly jsou schopny dá-
vat všechny formace?
Taky bych řekl, že je to hodně 

vyrovnané a opravdu je už 

skoro jedno, jaká lajna je 

na ledě. Důležité je především 

to zdraví. Když jsem přišel, 

byla velká marodka a nešlapalo 

to, jak by mělo. Teď je vidět, 

na vítězství. Co tomu před-

chází a co je pro to zapotřebí 

udělat. Zatím jsme v první 

šestce, ale stále je před námi 

čtvrtina základní části a my se 

musíme snažit o to, abych se 

ještě posunuli nahoru a vyva-

rovali se opačného směru.

Přijíždí brněnská Kometa, 
která má velkou marodku. 
Jdete do zápasu jako favorit?
Jdeme do zápasu s tím, 

že chceme vyhrát, ať už je 

na druhé střídačce jakýkoliv 

soupeř. A pro domácí zápasy 

to platí dvojnásob. Několik opor 

mají zraněných, ale o to víc se 

budou snažit ukázat další jejich 

hráči, základnu mají širokou. 

V tom to může být ošemetné.

V minulém utkání jsi doma 
Brno načal gólem v prv-
ní minutě, vzpomínáš?
Jasně, to byla nádhera. Nebylo 

by špatné to zopakovat, a když 

to přijde dýl, než v první minutě, 

taky se nebudu zlobit (-:







20 — MLÁDEŽ

PO ROCE OPĚT POD ŠIRÝM NEBEM. 
STARŠÍ ŽÁCI SI UŽILI WINTER 
CLASSIC

Srdce kterého hokejového příznivce nezaplesá při zápasech Winter Classic NHL? Zápasy 
pod širým nebem, nabité stadiony a jedinečná atmosféra. Tato utkání si v posledních letech 

získala za mořem velkou popularitu. Na vlastní kůži je už mohli zažít i extraligoví fanoušci 
v České republice. Venkovní utkání si nyní vyzkoušeli i žáci Mountfi eldu HK. V neděli 15. ledna si 
v Žamberku opět po roce zahráli přátelská utkání na nekrytém kluzišti.

Zatímco vloni odehráli mladí 

Lvi jeden zápas „černých“ proti 

„bílým“, letos byla na progra-

mu hned dvě klání. Do toho 

prvního nastoupily týmy složené 

z hráčů páté, šesté a sedmé 

třídy, i tentokrát byli rozděle-

ni do dvou celků – černého 

a bílého. Z vítězství 9:4 se 

radoval po povedené třetí třetině 

prvně jmenovaný mančaft.

Druhý zápas si pak užili borci 

ročníku 2003, tedy 8. třída, 

která se střetla s republiko-

vým výběrem Czech Knights 

ročníku 2004. Czech Knights 

využili utkání s Mountfi eldem 

jako přípravu na prestižní 

turnaj Pee-Wee v kanadském 

Quebecu, jehož se pravidelně 

účastní. Hradečtí si v tomto 

zápase připsali vítězství 3:2.

Tuto zajímavou událost si po-

chvalovali všichni aktéři, včetně 

mládežnického trenéra Jiřího 

Janouška ml. „Tahle akce byla 
super, kluci mají možnost 
zahrát si na venkovním hřišti, 
na což většina z nich není 
zvyklá. Všichni už podle mě 
vyrostli pod střechami. Trend 
se dnes otáčí, dříve chtěli hrát 
všichni v hale, dnes naopak 
venku, takže i proto to byla 
pro kluky dobrá zkušenost. 
Navíc si vyzkoušeli všech-
ny typy počasí – nejdříve 
svítilo slunce, pak se trochu 
zatáhlo a nakonec začalo 
chumelit, takže to měli se 

vším všudy,“ tvrdí s úsmě-
vem trenér 7. a 8. třídy.
Hráče 5. a 6. třídy vede Václav 

Pánek a také on byl s akcí spo-

kojený. „Výborně jsme si to uži-
li, hrát na otevřeném hřišti se 
nestává často. Pro kluky, pro 
rodiče i pro nás to byl velký 
zážitek,“ pochvaluje si hradecký 

kouč. Také on si uvědomuje 

specifi čnost takových utkání. 

„Chvílemi sněžilo, že nebylo 
ani vidět. Bylo tam hodně 
sněhu, na což nebyli zvyklí 
kluci ani my. A kdo ví, kdy 
se to někomu zase poštěstí, 
protože dnes se všechno 
zakrývá“, dodává Václav Pánek.

O dobrou atmosféru se 

starali rodiče a další rodinní 



MLÁDEŽ — 21 

příslušníci zainteresovaných 

hráčů. Naplněné tribuny od-

měňovaly potleskem každou 

povedenou akci. Atmosféře 

pomohla i perfektní organiza-

ce, takže mladí hráči si užili 

i předzápasové představování, 

diváci zase hudbu při přerušené 

hře. I tyto okamžiky dokres-

lily jedinečnost celé akce.

Z hradecké strany se na přípra-

vě netradičního utkání nejvíce 

podíleli vedoucí mužstva 7. 

a 6. třídy Milan Jerman a Petr 

Dunda. V Žamberku pak 

celou akci zorganizoval David 

Brožek – všem organizátorům 

patří za skvěle připravenou 

akci velké poděkování.

Mountfi eld HK bílí – Mountfi eld HK černí 4:9 (1:2, 3:1, 0:6)
Góly: Sklenář, Síla, Král, Vencl – Páv, Páv, Samek, Šimek, Kacálek, Páv, Voděracký, Šimek, Samek

Mountfi eld HK – Czech Knights 3:2
Góly: Moravec 2x, Matěj Beneš – Gardoň, Trunda

Sestava Mountfi eldu HK bílí: Bárta – Sýkora, Kulhánek, Žaba, 

D. Veselý – Král, Klíma, Síla – Šír, Nefe, Vencl – Krogler, Hypský, Sklenář.

Sestava Mountfi eldu HK černí: Kasal – V. Felcman, J. Felcman, 

Řehák, Samek – Šimek, Dunda, Sláma – Páv, Voděracký, Jón – Kacálek, 

Šinkovský, Ondruš.

Hradecký klub nezapomíná ani na výchovu těch nejmenších. 
Kdo ví, jednou z nich mohou být i tahouni východočeského 

A-týmu. Od září probíhá již tradiční tréninková příprava 
nejmladší mládežnické kategorie, hokejové základny.

ZÁKLADNA TRÉNUJE POD DOHLEDEM 
PATRIKA STEHNA A PATRONA 
STANISLAVA DIETZE

Na první krůčky malých capar-

tů na ledě dohlíží Patrik Stehno 

se svými kolegy, kterým vypo-

máhá i patron z řad A-týmu 

– Stanislav Dietz. Jak vypadá 

příprava této kategorie?

STANISLAV DIETZ: 
SNAŽÍME SE, ABY SI DĚTI 
NAŠLY KAMARÁDY
Jakou roli má vytáhlý obrán-

ce při trénincích hradecké 

základny? „Moje role spočívá 
v tom, že na trénincích půso-
bím jako pomocník trenérům. 
Díky tomu se mohou dětem 

naplno věnovat, protože ty 
potřebují pozornost a osobní 
přístup. Pro ně je v tomto 
období důležité, aby získaly 
kladný vztah k hokeji a vů-
bec sportu jako takovému. 
Jsem rád, že jim mohu být 
určitým způsobem inspira-
cí a mentorem,“ vysvětluje 

svou pozici Stanislav Dietz.

Sám přiznává, že početná 

docházka dělá radost nejen 

jemu, ale i klubu. „Těší mě, 
že máme velkou základnu 
dětí, ze které do budoucna 



22 — MLÁDEŽ

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 20. 1. 2017. 
Texty: Tomáš Borovec a Klára Petrásková
Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

může klub čerpat. Snažíme 
se, aby mezi sebou našly 
kamarády a správně se 
začlenily. Díky sportu získají 
i cílevědomost, vytrvalost 
a disciplínu. Hlavně je ale 
důležité, aby to děti bavilo, 
proto jsou tréninky pojaty 
formou her,“ připomíná i vý-

chovnou stránku celé přípravy.

Jak hradecká sedmašedesátka 

přiznává, najít si čas k docház-

ce je díky nabitému programu 

A-týmu náročné. O to více 

se na tréninky s mládeží 

těší. „Snažím se docházet, 
jak nám to dovolí náš pro-
gram, což je v poslední době 
náročné. Nicméně vždy, když 
mohu, tak rád přijdu. Baví 
mě celkově práce s dětmi, 
jak jsou bezprostřední. Je 
s nimi sranda,“ vypráví.

A co říká rodák z Písku na sa-

motnou podstatu docházek 

k tréninkům mládežnických 

kategorií? „Role patrona pro 
mne má smysl. Vychováváme 

novou generaci hokeje, no-
vou generaci lidí. Jsem rád, 
že se na tom mohu nějakým 
způsobem podílet a předat 
zkušenosti těm nejmenším, 
kterým to pomůže,“ zakon-

čuje skromně patron základny.

PATRIK STEHNO: CÍLEM JE, 
ABY DĚTI ZÍSKALY VZTAH 
K BRUSLENÍ
Organizaci celé základny 

podrobněji popisuje i samotný 

trenér této kategorie Patrik 

Stehno. Jak sám vysvětluje, 

malí hokejisté zde nehrají 

zápasy, ale důležité je hlavně 

správné soužití s ledem a brus-

lemi. „Trénujeme dvakrát 
týdně, ve čtvrtek od 17:30 
a v neděli od 8:30. Základna 
probíhá až do konce března. 
Tréninkové jednotky jsou 
rozdělené nejenom podle 
věkových, ale i podle výkon-
nostních kategorií,“ popisuje 

plán probíhající přípravy.

I bez výstroje se však dá 

zažít spousta legrace, kterou 

hradečtí trenéři pro malé naděje 

nadšeně připravují. „Ti nejmen-
ší mají k dispozici balónky 
i jiné hračky a jde hlavně 
o legraci. Starší se zdoko-
nalují v bruslení a pomalu se 
přesouvají i do skupin, kde už 
se poprvé bere do rukou ho-
kejka a obléká kompletní vý-
stroj,“ odhaluje náplň tréninků.

Cíl u nejmenší mládežnické 

kategorie je jasný – děti musí 

sport hlavně bavit, což kromě 

Stanislava Dietze potvrzuje 

i hlavní kouč. „Hlavním cílem 
je, aby děti získaly kladný 
vztah k bruslení a samot-
ném pobytu na ledě. Jsme 
rádi, že dochází tolik dětí 
a o sport je takový zájem. 
V posledních třech letech 
se jich do hokeje přesunulo 
obrovské množství, což je 
pro nás z pohledu hradecké-
ho klubu super. Přihlášených 
máme v tuhle chvíli 176 dětí, 
v průměru se jich na tré-
ninku sejde něco kolem 
stovky,“ pochvaluje početnou 

docházku svých svěřenců.

Pomoci patrona základny i ji-

ných hráčů napříč kategoriemi 

si váží. „Jsem hrozně rád, že 
Standa i další hráči z do-
rostu nebo juniorky s nimi 
chodí na led a pomáhají. Je 
to dobrý obraz vůči rodi-
čům i samotným dětem. 
Ty pak mohou na základně 
vidět hráče, které jindy 
třeba sledují v utkáních 
A-týmu nebo jiných katego-
rií,“ dodává Patrik Stehno.



www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si



Partneři Tipsport extraligy 2016/2017

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


